midanis militibus, nullo propè negocio eius copia ex tyronibus confectæ, profligatæ ab equitatu omnes cù Lofredio Duce dekerentur, ipse uulnere accepto cape retrur; cui Amida filius nihil patre melior, oculos ignito scalpro expungi iusſit. Eum tamen tanta calamitas tulit euentum, ut Amida aliquantò post à patruo Regni possessione pelleretur; quo casu Muleasses noui Regis eiusdemq; germani fratribus pietate, carcere e ductus ad Guletam Hispanorum beneficio peruenierit. Nec multum inde discedens Muleasses Neapolim iterum traeccit, magnoq; miraculo miser Romam uenit. Ibi tum nobis ex eius humanitate perdiscere licuit quæ ad historiæ nostræ fidem pertinebant. Sed qui in disciplinis Philosophiaq; ex dogmate Auerrois nō mediocriter eruditus, uel in tanta miseria pulsus, orbatusq; oculis, Regium fastum prætulit, ut deductus ad Pontificem non aliter adduci posset quam ut genu tam ex osculato eum ueneraretur. Transiuit deponum ad Cæsarem in Germaniam, accusauitq; Touarre furti, quod depositam apud eum Regiam gazam dissutis culeis inhumaniter decumasset. Sed multa refellente Touarre, atq; magnifice causam dicente, ita dimissus est Muleasses, ut Sicilia præfecto alendus mitteretur, usq; ad id tempus quo Andreas Auria et Ioannes Vega Siciliæ prorex, Garziasq; Toletanus Neapolitanæ classis præfector expugnandæ urbis Africæ negotium suscepserunt. Dum ea urbs (olim Leptis parua, hodie Mahomedia à Barbaris uocata) terra mariq; à nostris quateretur, adessetq; Muleasses auditor strepitus, po-

tius quam pugnæ spectator, antequam expugnaretur  
morbo interiit; ut aiebat, nihil à syderalis artis præ-  
dictione deceptus, quæ suo fato, & in Africa moritu-  
rum, sed non exulem prædixerant. Deductum est eius  
funus frequentissimo Pœnorum omnis generis comita-  
tu, ad Carouanam sacrosanctam apud Barbaros urbē  
in qua inclytos Reges, & generosos Numidarum Re-  
gulos tumulari mos est.

### Iouij Iunioris.

Linque tuas rupes, & inhospita saxa Celeno  
Infandis Strophadum fixa diu scopulis;  
Currite uos aliæ Harpyiæ, furialia monstra  
Non Calais, Zetes non agitator erit.  
Huc agite: antiqui renouetur fabula Phinei,  
Atq; iterum intactas polluite ore dapes.  
Non erat Oedipodes, qui seada ob crimina, lucem  
Ipse sibi infensis unguibus eripuit,  
Pœnorum ille fuit cunctis notissima labes,  
Maurorum ille fuit pestis, & opprobrium.  
Nec duro exilio factus miser, atq; superbus  
Pontificis sanctis oscula dat pedibus.  
Eruit huic lumen natus, uel numinis ira  
Illius ut fratres, & pater ultus eat.  
Tu tamen his gaudes scriptis Rex Barbare, quod te  
Posse diu credis uiuere in historia;  
Scribitur hec alijs, ne tam impia facta sequantur,  
Vtq; author scelerum in Tartara solus agas.

Sub effi-

## Sub effigie Pyrrhi Stipiciani.

A Cuere militari fronte, atq; his ferocibus oculis, et inauratis armis, constantis pugnacissimisq; animi uirtute præstebat Pyrrhus Stipicianus e Balœna familia, sed Columniæ domus per clientelam insertus, quum sub M. Antonio atque Pompeio adoleuisset. Is nuper subitaneo eruptus morbo discessit e uita, ut nouissimum inter imagines locis teneret, usqueadmodum importunè ut ci summus inter secundæ classis Duces, militiae decus eriperetur. Erat enim ex multo usu militiae, opinione uirtutis eò prouertus, ut se dignum militiae honorem quo uirtus enite-scere posset, mature consecuturum speraret. Recentis siquidem obsidionalis coronæ decus retulerat ad Catinianum ab Anchiano circumuallatus et obsecus; tanta utring; pertinacia, ut ille uictor omnes spes profrendi Imperij abiiceret, modò obfesso oppido potiretur; et ex aduerso Pyrrhus, uel consumptis omnibus alimentis priusquam se dederet extrema inopia discri-men subeundū esse arbitraretur. Verum lurida mors ex fame in proximo spectata, utring; pertinaciæ finē imposuit. Desperatis namq; auxilijs, quas necessitas ex primebat conditiones ab hoste ita accepit; ut pollicetur Germanorum atq; Hispanorum cohortes, qui bus præerant Felix Archius, et Sanmichael Hispanus intra quartum mensem nullam Cæsari operam nauatur, atq; ipse continuò ad Franciscum Regē in Gal-

liam proficisceretur. Hoc optima fide præstitit Pyrrhus, quanquam Hispani occupato Brixello, pactionis fidem minime seruassent. Rex generoso animo clementiae laudem captare solitus, Pyrrhum humaniter exceptit, & uti erat uel in hoste præclarus uirtutis estimator, ei apud se militare uolenti liberaliora obtulit stipedia, sed is Romani pudoris plenus de salute libertateq; gratias agens cuncta alia renuit, benignèq; dimissus, ad Cæsarem contendit, qui tum in Belgis Sandesirium oppidum expugnabat. Ab eo Pyrrhus uirtutis nomine Mortaria oppido quæ est inter Ticinum, atq; Nouariam donatus est, quāquam ei grauiter Vastius succensuisset, quod perpetuis eius obtestationibus & precibus adductus ad Ceresolam cum Gallis configere maturasset, ut extrema (sicuti aiebat) fame per domito, & tot fortissimarum gentium cohortibus uix præ inedia effigies hominum sustinentibus opem ferret, cuius infiustæ pugnæ casum postea minus necessarium compertum est, postquam uel desperatis auxilijs per quadraginta amplius dies maiora etiam auctoræq; obsidionis incommoda pertulisset, scilicet ut efficieta grauioris periculi necessitate, ipsius Imperatoris diligentiam magis & magis excitandam putarit, graui cum discrimine uniuersi belli. Verum hec Pyrrhus ita diluebat, ut aliquantum frumenti ab se cuncta perscrutante abstrusa in scrobè nouissimè repertum diceret, quo se insperato subsidio milites aliquandiu incendiam tolerasse faterentur. At Vastius eius rei excusationem disimulanter excipiens, quod pro sua pristina uirtute